Il Segretario adunque oltre i titoli de' due tomi sopra letteralmente descritti, trasmette a Vostra Illustrissima e Reverendissima la censura originale fatta dal consultore, dalla quale risultano le qualificazioni dall'opera; e fattane far copia, si compiacerà rimandare l'originale, che spetta all'archivio della Congregazione al medesimo segretario, che si rassegna suo divotissimo ed obbligatissimo servitore.

5. Rome, ADDF, Sant'Uffizio, *Censurae librorum* 1776, dossier 7, f. non num.

*Procès-verbal de la séance du 20 mai 1776 rédigé par l'assesseur du Saint-Office, le p. Antimori. Le 11 juillet 1776, celui-ci ajoute les deux corrections apportées feria quinta sur intervention personnelle du pape au décret de condamnation tel qu'il avait été rédigé le 20 mai.*

Feria 2 die 20 maii 1776

Domini consultores fuerunt in voto opus inscriptum: *La Raison par Alphabet*. Sixieme edition revue, corrigée, et augmentée par l'auteur. Premiere partie A-F-I = Seconde partie L-V = L' A, B, C, Dix-sept Dialogues traduits de l'Anglais. 1769, damnandum esse decreto Feriae V tamquam impium, blasphemum, et totius religionis revelatae eversivum, et prohibendum, *sicut et caetera opera incredulorum*, ne quis idem opus retinere, et legere audeat, sed teneatur, *statim ac ad ejus manus pervenerit*, cum effectu tradere locorum ordinariis, aut inquisitoribus haereticae pravitatis sub poena excommunicationis majoris, quoad personas saeculares, quo vero ad ecclesiasticas etiam regulares suspensionis a divinis per contrafacientes ipso facto absque ulla declaratione incurrenda. Cum declaratione, quod nemini suffragari possint quaecumque licentiae scripto, aut voce obtentae, ut vigore illarum praetendi possit praefati operis lectio, et retentio, sed ejusdem imposterum retinendi, et legendi facultatem a Sanctissimo Domino Nostro

tantum, et successoribus suis impertiendam specialiter esse reservandam. Praeterea in aliqua Feria IV publice comburendum esse per manum carnificis in platea Sanctae Mariae supra Minervam, tempore quo in proximis aedibus habebitur congregatio Eminentissimorum et Revendissimorum cardinalium generalium inquisitorum. Quo tempore publicetur etiam praesens decretum typis impressum.

P. F. Antamorus Assessor

Feria V die 11 julii 1776

Sanctissimus auditis suffragiis Eminentissimorum Dominorum cardinalium votum Dominorum consultorum approbavit, dempta tamen expressione: *sicut et caetera opera incredulorum*, ita tamen ut poena excommunicationis afficiat retinentes, et legentes tantum, non autem simplices deferentes.